

**Amenajarea parcului de cultura
si agrement "Bunica Iona" din
satul Ciulucani r. Telenesti N
03/17- PG**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Estrada de vara Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 638 487,15 lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	94,982	75,00	7 123,650
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,887	75,00	1 116,525
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,057	75,00	829,275
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	60,942	75,00	4 570,650
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	68,488	75,00	5 136,600
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,900	75,00	3 292,500
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	9,651	75,00	723,825
8.	7134050013250	Izolator	h-om	72,427	75,00	5 432,025
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,326	75,00	924,450
10.	7212030022700	Sudor	h-om	56,319	75,00	4 223,925
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,005	75,00	375,375
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,725	75,00	1 179,375
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	193,719	75,00	14 528,925
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	149,709	75,00	11 228,175
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,300	75,00	547,500
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,487	75,00	6 111,525
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,200	75,00	990,000
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,850	75,00	5 763,750
		Total manopera				74 098,07

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,185	25,00	29,625
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	260,00	0,260
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,825	260,00	994,500
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,898	260,00	1 793,480
5.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	5,545	240,00	1 330,800
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,058	220,00	12,760
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,818	220,00	1 719,960
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,547	5,00	12,735
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	5 416,66	162,500
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,204	5 416,66	1 104,999

11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	152,000	0,10	15,200
12.	2010237318750	Distantieri	buc	64,562	0,45	29,053
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,804	125,00	725,500
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,750	1 450,00	2 537,500
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	93,840	1,00	93,840
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,047	1 000,00	47,000
17.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	20,100	27,50	552,750
18.	2320166200676	White spirit	kg	11,224	27,50	308,661
19.	2320187315789	Decofrol	kg	6,965	12,50	87,062
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	140,760	15,00	2 111,400
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,110	12,50	13,875
22.	2413217300010	Cleme	buc	3,315	25,00	82,875
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,740	20,00	14,800
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,939	95,00	3 509,205
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	14,929	45,00	671,805
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,443	37,50	16,613
27.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	94,905	150,00	14 235,750
28.	24302261000001	Fuga	kg	13,789	40,00	551,560
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,352	37,50	88,200
30.	2430226100814	Grund miniu de plumb	kg	7,465	38,33	286,134
31.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	6,743	37,50	252,863
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,040	25,00	51,000
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,432	200,00	86,400
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,761	35,00	26,635
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,440	40,00	217,600
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,053	40,00	42,120
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,601	3,50	47,604
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	40,803	3,50	142,810
39.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	117,766	35,00	4 121,810
40.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,107	30,00	3,210
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	68,005	12,00	816,060
42.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,061	25,00	1,525
43.	2523116716000	Linolineum	m2	71,405	85,00	6 069,425
44.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	362,560	60,00	21 753,600
45.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	226,318	60,00	13 579,080
46.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	152,250	1,20	182,700
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 687,565	2,20	3 712,643
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	26,142	0,00	0,000
49.	26611128007001	Placi de gresie ceramica (pardosea)	m2	7,828	200,00	1 565,600
50.	26631021000001	Beton M100	m3	6,377	1 150,00	7 333,550
51.	26631021000001 5	Beton M150	m3	7,418	1 200,00	8 901,600
52.	26631021000002	Beton M200	m3	1,352	1 250,00	1 690,000
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	30,780	3,50	107,730
54.	26641021020101 5	Mortar ciment M150	m3	1,474	1 150,00	1 695,100
55.	26651227005551	Policarbonat	m2	18,270	200,00	3 654,000
56.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,875	40,00	75,000
57.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	27,300	225,00	6 142,500
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,632	5,00	8,160
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,705	5,00	138,525
60.	2682132601626	Carton bitumat	m2	95,854	8,50	814,759
61.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,962	95,00	661,390
62.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	9,842	85,00	836,570
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	41,999	22,00	923,978

		mm				
64.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	161,878	22,00	3 561,316
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,200	25,00	5,000
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,902	25,00	72,550
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,284	25,00	57,100
68.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,000	30,00	600,000
69.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 850,000	30,00	55 500,000
70.	28112363049031 2	Panouri "Sandwich" -120 mm (acoperis)	m2	89,474	500,00	44 737,000
71.	28112363049032 2	Panouri "Sandwich" -100 mm (pereti)	m2	115,566	480,00	55 471,680
72.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	44,260	30,00	1 327,800
73.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,360	2 500,00	8 400,000
74.	2873122004100	Plase sudate	kg	29,997	22,00	659,934
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,643	25,00	116,075
76.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,470	50,00	23,500
77.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,321	50,00	16,050
78.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	10,175	50,00	508,750
79.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,250	0,50	4,625
80.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,412	0,50	8,706
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,500	0,50	5,250
82.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,657	23,33	38,658
83.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	339,900	8,50	2 889,150
84.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	603,060	0,50	301,530
85.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	263,160	9,50	2 500,020
86.	2874115837745	Suruburi	buc	93,730	0,50	46,865
87.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,412	0,20	3,482
88.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,250	0,20	1,850
89.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,250	0,20	1,850
90.	2874115883711	Saiba plata	buc	152,250	0,20	30,450
91.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,290	50,00	14,500
92.	28752740000501	Elemente de legatura pentru jgheab	buc	0,937	15,00	14,055
93.	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	1,657	35,00	57,995
94.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	1,875	200,00	375,000
95.	28752740000502	Cot burlan	buc	3,315	100,00	331,500
96.	28752740000503	Cot de capat	buc	1,657	100,00	165,700
97.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,657	37,50	62,138
98.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,875	85,00	159,375
99.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,122	36,50	478,953
100.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,741	25,00	43,525
101.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	3,350	15,00	50,250
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,205	0,00	0,000
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,583	0,00	0,000
104.	4100126202818	Apa	m3	1,959	0,00	0,000
105.	44444444551	Анкер M16	buc	32,000	15,00	480,000
106.	44444444552	Гайка M16	buc	72,000	4,50	324,000
		Total materiale de construcții				298 242,13

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,067	300,00	20,100
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,161	25,00	4,025
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,757	300,00	527,100
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,535	25,00	238,375
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,091	25,00	2,275
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,680	400,00	272,000

7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,050	400,00	20,000
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,464	50,00	123,200
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,494	25,00	237,350
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,934	25,00	48,350
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,291	25,00	7,275
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,436	50,00	121,800
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,026	50,00	51,300
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	10,175	125,00	1 271,875
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,000	300,00	3 300,000
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	17,575	300,00	5 272,500
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,107	300,00	632,100
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,306	250,00	326,500
		Total utilaje de construcții				12 476,13

Total:

Total	lei	384 816,33
Fondul social	24,00 %	17 783,54
Total	100,00 +	402 599,87
Transportarea materialelor	10,00 %	29 824,21
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	5 964,84
Cheltuieli directe	100,00 +	438 388,92
Cheltuieli de regie	14,50 %	63 566,39
Total	100,00 +	501 955,31
Beneficiul de deviz	6,00 %	30 117,31
Total	100,00 +	532 072,62
TVA	20,00 %	106 414,53

Total deviz:

638 487,15

Intocmit

(S.C. "IONICON" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)